ПРОТОКОЛ

о результатах общественных обсуждений по проекту постановления

мэрии города Магадана О внесении изменений в постановление мэрии

города Магадана от 25.04.2013 № 1704 «Об определении границ

территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам,

местам нахождения источников повышенной опасности, к

многоквартирным домам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории муниципального образования «Город Магадан»

г. Магадан,

пр. Ленина, д. 1

«16» декабря 2025 года

09:00 часов

Общественные обсуждения назначены постановлением мэрии города

Магадана от 28.11.2025 № 4834-пм «О проведении общественных обсуждений

по проекту постановления мэрии города Магадана «О внесении изменений в

постановление мэрии города Магадана от 25.04.2013 № 1704 «Об определении

границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам,

местам нахождения источников повышенной опасности, к многоквартирным

домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и (или) розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории муниципального образования «Город

Магадан», проведены в соответствии со статьей 24 Федерального закона от

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации». Проект рассмотрен в полном объеме.

Повестка дня:

Обсуждение проекта постановления мэрии города Магадана «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 25.04.2013 №

1704 «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым

организациям и объектам, местам нахождения источников повышенной

опасности, к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории

муниципального образования «Город Магадан». Проектом предусмотрено

изменение способа измерения расстояния, а именно  по прямой линии (по

радиусу) без учета рельефа территории, искусственных и естественных

преград, которое влечет за собой увеличение границ прилегающих территорий

2

к некоторым организациям и объектам, местам нахождения источников

повышенной опасности, на которых не допускается реализация алкогольной

продукции, на расстоянии:

1) не менее 65 метров:

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании государственных, муниципальных, частных

образовательных организаций следующих типов: общеобразовательных

организаций, профессиональных образовательных организаций,

образовательных организаций высшего образования.

2) не менее 30 метров:

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании государственных, муниципальных, частных

дошкольных образовательных организаций;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение

несовершеннолетних;

- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии,

выданной в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню,

утвержденному Правительством Российской Федерации;

- к спортивным сооружениям, которые являются объектами

недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном

порядке;

- к объектам военного назначения, вокзалам, аэропортам;

- к местам нахождения источников повышенной опасности,

определенным Правительством Магаданской области в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации.

Информация об общественных обсуждениях:

Организатор общественных

обсуждений

Комитет по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

Дата размещения

информационного
14 ноября 2025 года

3

сообщения о проведении

общественного

обсуждения

Место размещения

информационного

сообщения о проведении

общественного

обсуждения проекта и иных

материалов, касающихся

выносимого

на общественное обсуждение

проекта

Официальный сайт мэрии города

Магадана раздел «Городское

хозяйство» подраздел «Сфера

потребительских услуг» (Торговля и

оказание услуг)

https://magadan.49gov.ru/press/news/?id_

4=105049

Дата начала и окончания

общественного

обсуждения проекта

с 01 декабря 2025 года по 15 декабря

2025 года

Количество поступивших

предложений,

замечаний и вопросов, всего

(единиц)

0

Выводы по результатам общественных обсуждений:

1. За время проведения общественных обсуждений по обсуждению

проекта постановления мэрии города Магадана «О внесении изменений в

постановление мэрии города Магадана от 25.04.2013 № 1704 «Об определении

границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам,

местам нахождения источников повышенной опасности, к многоквартирным

домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

и (или) розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории муниципального образования «Город

Магадан» предложений не поступило.

2. Организатором общественных обсуждений по вопросу повестки дня

рекомендовано внести соответствующие изменения.

3. Все процедуры, предусмотренные в рамках проведения общественных

обсуждений, выполнены в полном объеме и соответствуют требованиям

действующего законодательства. Общественные обсуждения признаны

состоявшими.